
 

 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

Златоустовского городского округа 

ПРИКАЗ 

 №  15                                                                                                             от    14. 03.  2023 г. 
 

О внесении изменений в приказ  

Финансового управления Златоустовского 

 городского округа № 64 от 01.11.2022 г. 

«Об  утверждении  перечня и кодов целевых 

 статей расходов бюджета  

Златоустовского городского округа» 

 

 В соответствии с приказом Министерства финансов Российской 

Федерации 24.05.2022 г. № 82н «О Порядке формирования и применения 

кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и 

принципах назначения», Положением о бюджетном процессе 

муниципального образования - Златоустовский городской округ, 

утвержденным решением Собрания депутатов Златоустовского городского 

округа от 03.11.2009 г. № 82-ЗГО  

                                              

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В приложение 1 «Перечень кодов целевых статей расходов бюджета 

Златоустовского городского округа» к приказу Финансового управления 

Златоустовского городского округа № 64 от 01.11.2022 г. «Об утверждении 

перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Златоустовского 

городского округа» внести следующие изменения: 

1) После строки 

0110100897 

Ремонт и противопожарные мероприятия в муниципальных 

учреждениях 

дополнить строкой 

0110159300 

Расходы на обеспечение государственной регистрации актов 

гражданского состояния 

2) после строки 

0110200897 
Расходы на ремонт и противопожарные мероприятия в 

муниципальных учреждениях 

дополнить строками 

0110300000 
Основное мероприятие «Реализация специальных мер в 

сфере экономики» 

0110300800 Финансовое обеспечение выполнения функций органов 



местного самоуправления и учреждений 

0110300830 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг 

011030083И 

Предоставление субсидий юридическим лицам на возмещение 

затрат, связанных с реализацией специальных мер в сфере 

экономики 

3) строку 

0140100000 

Основное мероприятие "Возмещение части произведенных 

затрат садоводческим и огородническим некоммерческим 

товариществам Златоустовского городского округа" 

изложить в новой редакции 

0140100000 
Основное мероприятие "Создание условий для ведения 

садоводства и огородничества для собственных нужд" 

и дополнить строкой 

0140100800 
Финансовое обеспечение выполнения функций органов 

местного самоуправления и учреждений 

4)  после строки 

0410200800 
Финансовое обеспечение выполнения функций органов 

местного самоуправления и учреждений 

дополнить строками 

0410200840 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных учреждений) 

0410200841 

Предоставление субсидии в виде имущественного взноса 

автономной некоммерческой организации " Ватерпольный клуб 

"Уралочка" 

5) после строки 

0410400801 

Реализация инициативных проектов (Капитальный ремонт 

футбольного поля и беговых дорожек стадиона "Таганай") 

дополнить строкой 

04104S9603 

Реализация инициативных проектов («Футбольное поле с 

трибунами, беговая дорожка. Реконструкция футбольного поля 

с укладкой искусственного покрытия стадиона «Металлург» 

(капитальный ремонт поля с укладкой искусственного 

покрытия, капитальный ремонт секторов за воротами), 

расположенного по адресу: г. Златоуст, ул. им. Карла Маркса, 

28) 

6) после строки 

0510152500 
Реализация полномочий Российской Федерации на оплату 

жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

дополнить строкой 

0510199690 

Финансовое обеспечение мероприятий по временному 

социально-бытовому обустройству граждан Российской 

Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, 



Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, 

постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики и 

прибывших на территорию Российской Федерации в 

экстренном массовом порядке, в пунктах временного 

размещения 

7) после строки 

0710100800 
Финансовое обеспечение выполнения функций органов 

местного самоуправления и учреждений 

дополнить строкой 

0710100812 

Возмещение транспортным организациям затрат, связанных с 

предоставлением льгот и права бесплатного проезда отдельным 

категориям граждан на автомобильном и электротранспорте 

общего пользования 

8) после строки 

1100200800 
Финансовое обеспечение выполнения функций органов 

местного самоуправления и учреждений 

дополнить строками 

11002S9601 

Реализация инициативных проектов (Благоустройство 

пешеходной территории и сквера  

(асфальтирование тротуаров, установка малых архитектурных  

форм, бордюрного камня, ограждения, уличного освещения)  

в районе дома по ул. им. П.П. Аносова от дома 235, 

исторического памятника «Электровоз ВЛ19-61» до памятника  

И.Н. Бушуеву) 

11002S9602 

Реализация инициативных проектов (Благоустройство 

территории общего пользования, расположенной вдоль 

Муниципальных автономных дошкольных образовательных 

учреждений «Детский сад №90» и «Детский сад № 25», а также 

между указанными учреждениями и Муниципальным 

автономным образовательным учреждением «Средняя 

общеобразовательная школа № 15» (устройство уличного 

освещения, автомобильной стоянки, асфальтирование 

проходов), ограниченных адресными ориентирами: г. Златоуст, 

ул. Зеленая, д.21А; ул. 40-летия Победы, д. 13А; ул. Зеленая, д. 

28А) 

9) строку 

14001S4050 Строительство газопроводов и газовых сетей 

изложить в новой редакции  

14001S4050 
Строительство газопроводов и газовых сетей, в том числе 

проектно-изыскательские работы 

 



2. Начальнику бюджетного отдела Кретовой Ж.Г. разместить 

настоящий приказ на официальном сайте Златоустовского городского округа 

в сети «Интернет». 

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель  

Финансового управления  

Златоустовского городского округа                                              Т. Н. Царькова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


